Liebe Mitglieder, Freunde und Gaste der LKG Niirnberg-StrauchstralRe! —I<G

Monatsplan Landeskirchlicher Gemeinschaftsverband in Bayern
. . . . . I April /Mai 2017
Wir laden Sie mit unserem Monatsplan wieder ganz herzlich zu unseren
Veranstaltungen ein. Sie sind sehr gerne gesehen! Landeskirchliche Gemeinschaft Niirnberg
. . . . v . StrauchstraBe 27, 90478 Nurnberg, Tel. 0911/4658 18, www.strauchstrasse.de
Das Titelbild auf Seite 1 und die Botschaft von R6 4,21 wollen uns ins Prediger Thomas Pichel, Strauchstralle 27, 90478 Niirnberg, Tel. 0911/465818
Nachdenken und zum Oster-Glauben bringen: Kinder-/Jugendreferentin Andrea Haack, Pflugstr. 8a, 90461 Niirnberg, Tel. 0911/4780144

(1) Wie verletzlich und vergdnglich sind Grdser und Blumen (siehe
Jes 40,6b), wie verletzlich und verganglich ist unser Leben, sind wir
selber!

(2) Abrahams und Saras Kinderlosigkeit werden zu einem Muster fiir
uns: Was ist, wenn wir eine Verheillung Gottes haben, und sie nicht
eintrifft?

(3) Weil ich dann, an welchen Gott ich glaube? An den Schopfergott,
der aus nichts Leben schafft, der sogar aus toten Dingen und
Umstdnden Leben schafft (R6 4,17).

Gott kann das Unmogliche gegen alle Wahrscheinlichkeit, gegen
alle Erfahrung und tber alle Vernunft hinaus moglich machen!

(4) Wo lockt mich der Vers, in einer konkreten Situation fiir mich oder
fir andere neu zu glauben und zu bitten?

(5) Wo ahne ich, dass ich diesen Vers an Gott zurtickgeben muss, dass
ich Gott nicht damit manipulieren darf, sondern bereit sein muss,
auch die unerwiinschte Variante anzunehmen?

Mit herzlichen GriiBen und Segenswiinschen
Im Namen der LKG Nirnberg

lhre
Andrea Haack und Thomas Pichel

Was GOTT verheif3t,
das kann ER auch tun.

Romer 4,21
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Sa. 01.04.
So. 02.04.
So. 02.04.
Do. 06.04.
So. 09.04.
Mo. 10.04.
Mo-Do 10.-13.4.
Fr. 14.04.
So. 16.04.
Mi. 19.04.
Do. 20.04.
So. 23.04.
So. 23.04.
Do. 27.04.
Fr. 28.04.
So. 30.04.
Mai 2017
Do. 04.05.
So. 07.05.
So. 07.05.
Mo.  08.05.
Do. 11.05.
So. 14.05.
So. 14.05.
Mo. 15.05.
Mo. 15.05.
Mi. 17.05.
Do. 18.05.
So. 21.05.
So. 21.05.
Do. 25.05.
So. 28.05.
So. 28.05.

09:30
08:00
18:00
19:30
18:00
14:30
19:30
18:00
07:00

19:00
19:30
08:00
18:00
19:30

19:30
08:00
18:00
19:00
19:30
08:00
18:00
14:30
19:00
19:00
19:30
08:00
18:00
19:30
08:00
18:00

Mitgliederversammlung in Puschendorf
Gebetskreis

Gottesdienst

Bibelstunde

Gottesdienst

Frohes Alter

Passionsabende
Karfreitagsgottesdienst

Ostergottesdienst
anschl. Osterfriihstiick, Osterwanderung

Nahtreff

Bibelstunde

Gebetskreis

Gottesdienst

Bibelstunde

Grolputz in der Strauch
Landeskonferenz in Puschendorf

Mitgliederversammlung
Gebetskreis
Gottesdienst
Frauenabend
Bibelstunde
Gebetskreis
Gottesdienst

Frohes Alter

Bible Art Journaling
Nahtreff
Themenabend: Chagall
Gebetskreis
Gottesdienst
Gemeindeausflug
Gebetskreis
Gottesdienst

C. Baumann

T. Pichel

C. Baumann

T. Pichel

B. Rath / K. Zausig

T. Pichel
T. Pichel

D. Rimroth
M. Kresin
M. Kresin
T. Pichel

A. Link
T. Pichel

W. Gaber
A. Haack
B. Rath / K. Zausig

H. Eberhardt
E. Obernoder
T. Pichel

A. Zausig
T. Pichel

Regelmalige Veranstaltungen

So. 08:00
18:00
Mo. 19:00
19:30
Di. 19:00
Mi. 19:00
20:00
Do. 19:30
19:30
20:00
Fr. 06:30
17:00
18:30
19:30
Regelsbach
Mo. 03.04. 16:30
Mo. 08.05. 16:30
Mo. 29.05. 16:30

Gebetskreis
Gottesdienst, parallel mit altersgerechtem Kinderprogramm

Bible Art Journaling (jeden zweiten Montag im Monat)
Verschiedene Leitungskreise bzw. Arbeitsgruppen

CJB - Jugendliche und Junge Erwachsene

Nahtreff (jeden 3. Mittwoch im Monat)
Hauskreis Sud (Altenfurt, Fam. Renner, 0911 /8 32 96 90)

Bibelstunde in der Strauch
Der Hauskreis Frohe Jugend (wechselnde Orte)
Hauskreis Nord (Ziegelstein, Fam. Hofmann, 0911/98 06 65 15)

Gebetsfriihstiick

Team Five — nur Madchen von 8-12

The Difference - Teens von 12-17

Der Hauskreis (Kontakt: Sascha Michel u Sebastian Zausig)

Bibelkreis T. Pichel
Bibelkreis T. Pichel
Bibelkreis T. Pichel

Mitglieder- und Mitarbeitertermine

Sa. 01.04. 09:30

Mo. 03.04. 19:30
Fr.  28.04.
Do. 04.05. 19:30
Do. 18.05. 19:30
Vorschau:

Fr-So. 30.06.-02.07.
Fr-So. 07.-09.07.
Sa: 22.07.

Mitgliederversammlung in Puschendorf
GR-Sitzung

Groliputz in der Strauch
Mitgliederversammlung in der Strauch
Themenabend: Marc Chagall

Infostand am Suidstadtfest
Gemeindewochenende in Altenstein
Strallenfest

Urlaub und auswirtige Zeiten von Andrea Haack

Andrea:

17.-24.4. (U); 19.-20.5. (V)



